O presente aditivo tem como objetivo alterar valores da META 1 do Plano de Trabalho, bem como no 
valor global e contrapartida do Convênio. CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DA META 1 DO PLANO DE TRABALHO 2.1. Fica alterado 
o item VII – METAS/ETAPAS DE EXECUÇÃO, ocorrendo um acréscimo de R$ 1.453,20 (mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos), 
na Meta 1, passando esta do valor de R$ 234.500,00 (duzentos e trinta e quatro mil e quinhentos reais) para R$ 235.953,20 (duzentos e trinta e cinco mil, 
novecentos e cinquenta e três reais e vinte centavos). CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DA CONTRAPARTIDA 3.1. Com o acréscimo na 
Meta 1 do Plano de Trabalho, o valor da Contrapartida do Convênio na CLÁUSULA QUARTA – DA CONTRAPARTIDA, passará de R$ 17.990 (dezes-
sete mil, novecentos e noventa reais) para R$ 19.443,20 (dezenove mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos), que será pago de acordo com 
o estabelecido no Cronograma de Desembolso do novo Plano de Trabalho.; III - VALOR GLOBAL: R$ 452.118,20 ( quatrocentos e cinquenta e dois mil, 
cento e dezoito reais e vinte centavos ); IV - DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do Convênio e do Plano de Trabalho.; 
V - DATA E ASSINANTES: 22 de novembro de 222. ELIANA NUNES ESTRELA - Secretária da Educação , LUIZ MARCELO MOTA LEITE - Prefeito